0
6
/2
0
1
0
MANFRED JÜNEMANN

Relays
see from page 15.0101
Type code
see page 13.0103
Palier du bras de contact
Rubis synthétiques
Matière du contact
Ag80 Ni20 10μm dorée
Nombre de contacts
maxi 4
Tension nominale
Ueff mini			   :   24 V
Ueff maxi			   : 250 V
Courant nominal
Courant d'enclenchement	 : 1,0 A
Courant de coupure		          : 1,0 A
Courant permanent		           : 0,6 A
Puissance de coupure
P mini				    : 0,4 W / 0,4 VA
P maxi				    : 30 W / 50 VA
Précision de commutation
Environ 2 - 5 % de l'EM
Courant de fuite en surface et dans l'air
Selon DIN VDE 0110 section 1 et 2
(degré d'encrassement 3)
Essai d’isolement
Selon DIN VDE 0660 section 200
Entre circuit électrique et masse:2000 Vca 1 minute
Entre deux circuits électriques  :2000 Vca 1 minute
Température ambiante       Tmini / Tmaxi
                                                - 20 ... +140°C
Tableau de charges
voir page 13.0104
Options
voir page 13.0105
Autres matières de contact
voir page 13.0104
Relais
voir à partir de la page 15.0101
Codification
voir page 13.0103
13.0102
Technische Daten Technical Data Caractéristiques techniques
0
6
/2
0
1
0
MANFRED JÜNEMANN
Mess - und Regeltechnik GmbH
D-32107 BAD SALZUFLEN
13.0103
S 2
M 1S 1
M 2
S 12
S 11
M 12
M 11
S 3 M 3
S 21
S 22
M 21
M 22
M 33S 33
S 221 2) M 221 2)
		  schließt
		  öffnet
		  wechselt
	 1.	schließt
	 2.	schließt
	 1.	schließt
	 2.	öffnet
	 1.	öffnet
	 2.	schließt
	 1.	öffnet
	 2.	öffnet
	 1.	wechselt
	 2.	wechselt
	 1.	öffnet
	 2.	öffnet
	 3.	schließt
Typ
Schleichkontakt

	 2ème	separé
	 3ème	fermé
Grenzsignalgeber-Typenschlüssel
Type-code for alarm contacts
Codification des seuils d'alarme
4 1
1 4
4 1
1 4
1 4 2
4 2 1
2 4 1
1 4  2
1   2 4
1 54 6  2
1 2 4    3  1 2 4 3
1  4  2
4  2  1
2  4  1
1  4  2
1  2  4
1 5 4 6 2
0
6
/2
0
1
0
MANFRED JÜNEMANN
Mess - und Regeltechnik GmbH
D-32107 BAD SALZUFLEN
13.0104
Belastungstabelle für Grenzsignalgeber
Load chart for alarm contacts
Tableau de charge des seuils d'alarme
Technische Daten für Grenzsignalgeber
Technical data for alarm contacts
Caractéristiques techniques des seuils d'alarme
15.0000
Relais für Grenzsignalgeber
Relays for alarm sensors
Relais pour seuils d`alarme
Seite
Page
Page
Spannung
Voltage
Tension
(DIN IEC 38)
Schleichkontakt Typ-S
Sliding contact type-S

Ambient temperature       Tmin / Tmax
                                              - 25 ... +100°C
Type code
see page 13.0102
Certifcate of conformity
PTB 99 ATEX 2219
ZELM 03 ATEX 0128 X
Switching amplifier Ex ib IIC T6
see page 15.0401
Non-intrinsically safe switching amplifier
see page 15.0301
Optional extras
see page 15.0303
Palier du bras de contact
Rubis synthétiques
Nombre de contacts
maxi 4
Tension de service
5 ... 25 Vcc
Tension nominale
8 Vcc (Ri = 1 k  )
Consommation de courant
Aurface active libre		               : ≥ 3 mA
Aurface active amortie	             : ≤ 1 mA
Précision de commutation
< 0,5 % de l'EM
Température ambiante       Tmini / Tmaxi
                                                - 25 ... +100°C
Codification
voir page 13.0102
Données selon I'homologation
PTB 99 ATEX 2219
ZELM 03 ATEX 0128 X
Amplificateur de commutation Ex ib IIC T6
voir page 15.0401
Amplificateur sans sécurité intrinsèque
voir page 15.0301
Options
voir page 15.0303
Technische Daten Technical Data Caractéristiques techniques
0
6
/2
0
1
0
MANFRED JÜNEMANN
Mess - und Regeltechnik GmbH
D-32107 BAD SALZUFLEN
13.0302
 1)	 Der Steuerstrom fließt, wenn sich die Steuerfahne außerhalb des Steuerkopfes befindet. Bei Vakuummetern bzw. Manometern mit
     kombiniertem Messbereich ( Vakuum / Druck ) ist zu beachten, dass die Vakuumanzeige entgegen dem Uhrzeigersinn arbeitet.
     The control current will flow when the metal flag is outside the sensor. With vacuum gauges or gauges with dual measuring range
     (vacuum / pressure) the vacuum indication approaches the set point in counterclockwise direction.
	 Le courant de commande passe si le drapeau se trouve en dehors de la tête de commande. Pour les mesures du vide ou appareils avec
     des échelles combinées (vide / pression ou - / + °C) il faut se rappeler que l'affichage de l'échelle de vide ou l'échelle en température
     négative travaille dans le sens contraire aux aiguilles de la montre.
 2)	 Bei Dreifach- und Vierfachkontakten werden die Reihenfolge und die Schaltfunktionen im Uhrzeigersinn beschrieben.
	 For triple and quadruple contacts the sequences and contact functions are described clockwise.
	 Pour des contacts triples ou quadruples, la succession et les fonctions de commutation sont décrits dans le sens des aiguilles de la montre.
Grenzsignalgeber-Typenschlüssel
Type-code for electric alarm contacts
Codification des seuils d'alarme
		  schließt
		  öffnet
	 1.	 schließt
	 2.	 schließt
	 1.	 schließt
	 2.	 öffnet
	 1.	 öffnet
	 2.	 schließt
	 1.	 öffnet
	 2.	 öffnet
	 1.	 öffnet
	 2.	 öffnet
	 3.	 schließt
Typ
Induktivkontakt
Inductive contact
Contact inductif
Anschlussbelegung
Configuration
Raccordement
Schaltschema
Wiring scheme
Schéma électrique
Steuerstrom fließt nach Überschreitung des Grenzwertes im Uhrzeigersinn 1)
Current will flow when set point is passed in clockwise direction 1)
Le courant de commande passe après avoir dépassé, dans le sens des
aiguilles de la montre, le point de consigne 1)
I 1
I 2
I 11
I 21
I 12
I 22
I 221 2)
	   closes

	 Pour les mesures du vide ou appareils avec des échelles combinées (vide / pression ou - / + °C) il faut se rappeler que l'affichage
	 de l'échelle de vide ou l'échelle en température négative travaille dans le sens contraire aux aiguilles de la montre.
Grenzsignalgeber-Typenschlüssel
Type-code for alarm contacts
Codification des seuils d'alarme
schließt
öffnet
1.	 schließt
2.	 öffnet
1.	 öffnet
2.	 schließt
Typ
Pneumatikkontakt
Pneumatic contact
Contact pneumatique
Anschlussbelegung
Configuration
Raccordement
Schaltschema
Wiring scheme
Schéma électrique
Luftstrom fließt nach Überschreiten des Grenzwertes im Uhrzeigersinn 1)
Control air flow is released if value rises above set limit in cw direction  1)
      L'air circule après avoir dépassé le point de
commutation dans le sens des aiguilles de la montre  1)
P 2
P 1
P 12
closes
breaks
1st breaks
2nd closes
1st breaks
2nd closes
fermé
sépare
1er sépare
2ème fermé
1er sépare
2ème fermé
P 21
Z   A
� 1          1
Z     A
 1               1
Z  A
� 1  1
Z A�
1   1
Z  A Z A�
1     2   2    1
A Z A Z
 1  1  2  2
Z  A Z A�
1     2   2    1
A Z A Z
 1  1  2  2
0
6
/2
0
1
0
MANFRED JÜNEMANN
Mess - und Regeltechnik GmbH
D-32107 BAD SALZUFLEN
13.0403
Binärumformer für Pneumatikkontakte - PP Wandler